
PORTARIA N° 451/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA/PA, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal 5.194/66, ainda 

das disposições do Regimento Interno deste Conselho, e tendo em vista o disposto nos arts . 

143, 148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

            RESOLVE:

            Art. 1º - Designar o Sr. JEFERSON CORDEIRO LIMA, Superintendente 

Administrativo, matrícula nº 380; VALMAR ANTUNES ANIBAL, Superintendente Técnico, 

matrícula nº 64; e FRANKLIN RABELO DA SILVA, Analista Técnico/Advogado, matrícula nº 

139; para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar visando à apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no 

Processo nº 346607/2018 (SITAC), bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos 

que emergirem no curso dos trabalhos, devendo ser aberto um Processo Administrativo 

Disciplinar para cada empregado envolvido.

            Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da 

referida comissão.

            Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 7 de Dezembro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 07/12/2018 12:57:11


